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Insändare: 

Vi är bara vi 

Jag känner en sorg. En sorg av att vi glömt bort oss själva. Jag känner sorg av att behöva 

predika om att vi är starkast tillsammans. För det borde vi veta! 

Jag har nu suttit som ledamot i en gruppstyrelse i två år utan att riktigt känna mig folkvald. Jag 

känner inte att jag kan bära titeln förtroendevald med stolthet som det är idag. Det gör mig 

ledsen och orolig inför framtiden. Det gör inte bara mig utan alla våra förtroendevalda, svaga i 

förhandlingsrummet. Från den lilla gruppstyrelsen, ända upp till verkstadsklubben.  

Jag kan inte känna den folkrörelsens stöd som våra förfäder kunde en gång i tiden. För det är 

precis vad allt handlar om. Folk i rörelse. 

Jag minns en dag när min far kom hem stolt, över att han hade 

blivit vald av sina arbetskamrater och vänner att representera 

dom som kontaktombud. Att dom hade förtroende för just 

honom. Det var något stort och vackert som han kom hem med. 

Jag vill också kunna känna den känslan av stolthet som min far 

kände den där dagen. Och jag tror att fler vill det med mig. 

Men majoriteten av våra medlemmar kommer inte på 

medlemsmötena och nominerar eller väljer oss. Ger inte oss 

det förtroende och stöd som vi hoppas på att få, för att kunna 

gå in starka och rakryggade i förhandlingsrummet. 

Våra förfäder har kämpat med sina liv som insats så att vi idag på betald tid ska kunna arbeta 

fackligt och hålla våra möten. Och ändå ser jag med sorg hur vi glömt bort oss själva, och färre 

och färre kommer på mötet och visar sitt stöd, och röstar fram sina vänner som man har 

förtroende för. Istället ser jag hur man väljer att arbeta, städa och sitta av den viktigaste tiden 

på året – nominerings- och årsmöten.  

Vill ni visa ert stöd till oss förtroendevalda, kom till nominerings- och årsmöte. Känner ni inte 

att ni har förtroende för oss så kom och gör er röst hörd. Nominera och rösta för den du har 

förtroende för. Det finns inget vackrare än den demokratin och den folkrörelsen vi har här. Den 

vi alla har rätt till. Ta den inte för givet! 

Saken är den att, om vi som förtroendevalda ska kunna göra vårt jobb och tas på allvar av vår 

arbetsgivare, känna oss starka och gå rakryggade in i förhandlingsrummet, så måste vi ha 

medlemmarnas stöd. Det innebär att vi vill ha med alla er på våra nomineringsmöte och våra 

årsmöten. -Det är bara två möten om året på betald tid. 

IF Metall är vi tillsammans, inte bara en styrelse. Vi är inte vi och ni. Vi är bara vi. Så kom på 

våra möten, och låt oss ännu en gång kunna gå rakryggat starka in i förhandlingsrummet och 

bära våra fackliga uppdrag med stolthet. 

// Amel Hadzic 
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Internationella mansdagen 

Den Internationella mansdagen infaller den 19 

november varje år. Internationella mansdagen 

fokuserar på att förbättra relationerna mellan 

könen, främja jämställdhet, skapa ansvarsfulla 

män och lyfta fram positiva manliga förebilder. 

Den tar också upp frågor som föräldraskap, 

positiva manliga förebilder, familjer och 

hälsosamma livsval för män. 

Det kan verka onödigt att ha en egen dag för män men det finns en poäng i att uppmärksamma 

eftersom dagens manliga norm verkar ha en negativ inverkan på mäns psykiska hälsa och 

förmåga att se möjligheten att söka hjälp innan det är för sent. Suicid är mer än dubbelt så 

vanligt bland män jmf med kvinnor. 

För att läsa mer om suicid gå till: www.suicidezero.se.  

 

Från försäkringskommittén: 

Försäkringar efter 65 

Vilka försäkringar gäller efter 65 års ålder? Nedan har försäkringskommittén sammanställt vad 

som gäller. Vill du veta mer om vad som gäller för just dig, kontakta någon av 

försäkringsinformatörerna. 

Kollektivavtalade: 

- AGS: Till 66 år 

- TFA: Så länge man är anställd 

- TGL: Gäller till 66 år men även fortsatt om man är kvar i arbete med lite andra villkor. 

- AGB: Till 65 år 

- Insättning tjänstepension premiebefrielse: gäller till 65 om inte AG vill fortsätta att sätta in. 

Medlemsförsäkringar: 

- Fritidsolycksfall: Gäller till 65 men fortsätter till 69 om man är i arbete. Medlem måste anmäla 

att man är i fortsatt arbete till Folksam. 

Anmäler man inte fortsatt arbete vid 65 så går försäkringen över till en fritidsolycksfall 60+ 

istället om man vill ha den och den kostar då den inte ingår i medlemskapet. Medlem får hem 

brev vid  65 år. 

- Sjuk och efterlevande: Gäller till 65 men fortsätter till 69 om man är i arbete. Medlem måste 

anmäla att man är i fortsatt arbete till Folksam. 

Anmäler man inte fortsatt arbete vid 65 så går försäkringen över till en diagnos 60+ istället om 

man vill ha den och den kostar då den inte ingår i medlemskapet. Medlem får hem brev vid 65 

år. 

- Medlemsbarn: Gäller till barnet är 25. 

- Barngruppliv: Gäller till barnet är 18 år. 

Ansvarig utgivare:  Material kan lämnas in eller skickas till klubbexpeditionen. 

Mikael Johansson tel (7)65198 Inget material får lämnas in anonymt, däremot kan man 

Hyttbyggarkommitté: skriva under signatur 

Jenny Ilke Hjelm tel (7)65236 

Fredrik Jonasson tel (7)65122 www.scaniafacken.com/vklubbenohamn 

Om du mår så dåligt att du tänker att livet inte 

är värt att leva, prata med någon du har 

förtroende för! 

Hjälplinjer  Telefon 

AKUT  112 

Självmordslinjen 90 101 

Psyk. akutmott. (Västervik) 010-358 64 73 

Samtliga nummer ovan går att nå dygnet runt. 

http://www.suicidezero.se/

